j " •

L , .

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11Л 1.2019 №СЭД-26-01-06-1092

Т)б определении мест подачи "т
заявлений на прохождение
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего образования на
территории Пермского края в 2019 -
2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным профаммам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018
года №189/1513,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2019-2020 учебном году местом подачи заявлений на
прохождение государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по
образовательным профаммам основного общего образования на территории
Пермского края определить:

1.1. образовательные организации Пермского края, в которых
обучающиеся осваивают образовательные профаммы основного общего
образования, для обучающихся IX классов образовательных организаций
Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным профаммам основного
общего образования;

1.2. образовательные организации Пермского края, осуществляющие
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным профаммам основного общего образования, для лиц,
осваивающих образовательные профаммы основного общего образования в
форме семейного образования, либо лиц, обучающихся по не имеющим
государственной аккредитации образовательным профаммам основного
общего образования и проходящих ГИА в формах, установленных Порядком
(далее - экстерны), по выбору экстернов.

СЭД-26-01-06-1092 11Л1.2019

2. Региональному ценфу обработки информации Пермского края
разработать на основании данных, необходимых для внесения сведений в
региональную информационную систему об участниках ГИА, и разместить на
официальном сайте форму заявления на прохождение ГИА.

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных.
районов, муниципальных и городских округов Пермского края:

3.1. обеспечить размещение настоящего приказа на официальных
сайтах образовательных организаций и органа управления образованием;

3.2. обеспечить прием заявлений на прохождение ГИА в срок до 1 марта
2020 года.

4. Конфоль за исполнением приказа возложить на заместителя
минисфа образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Минисф ЛЖД^/ Р-А- Кассина